

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 031/2023

Processo nº 2023036138, para a futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados à implantação de nova rede elétrica dos prédios da FESG/UNICERRADO – Etapa 1.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para **a futura e eventual aquisição de materiais elétricos destinados à implantação de nova rede elétrica dos prédios da FESG/UNICERRADO – Etapa 1**, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.487.983/0001-51, estabelecida no endereço Rua Aristides Bibiano De Carvalho Nº 253, VI Mooca, Goiânia - GO, Qd.: 1 Lt.: 05, neste ato representada por Saulo Pinheiro Ferreira, portador da CI nº e CPF nº 014.555.701-41, residente no município de Goiânia-GO;

ITEM	UND.	QUT	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
01	500	MTS	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM	CMR	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
02	500	MTS	CABO ALUMINIO DUPLEX 16MM	CMR	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
03	20.000	MTS	CABO FLEX 2.5MM AZUL, PRETO, VERDE OU VERMELHO (NBR NM 247 - 3) (MEGATRON, CORFIL, SIL, OU SIMILAR)	TECFLEX	R\$ 1,09	R\$ 21.800,00
04	20.000	MTS	CABO FLEX 4MM AZUL, PRETO, VERDE OU VERMELHO (NBR NM 247 - 3) (MEGATRON, CORFIL, SIL, OU SIMILAR)	TECFLEX	R\$ 1,54	R\$ 30.800,00
05	25.000	MTS	CABO FLEX 10MM AZUL, PRETO, VERDE OU VERMELHO (NBR NM 247 - 3) (MEGATRON, CORFIL, SIL, OU SIMILAR)	TECFLEX	R\$ 4,37	R\$ 109.250,00
06	400	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DE 10 AMAPERES	SOPRANO	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00
07	400	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DE 16 AMAPERES	SOPRANO	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00
08	400	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DE 25 AMAPERES	SOPRANO	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00
09	400	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DE 50 AMAPERES	SOPRANO	R\$ 7,45	R\$ 2.980,00
12	400	UNID	FITA DE AUTOFUSÃO 10m FABRICADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO, SUPORTA TEMPERATURA DE 90°, ALOMENTO EM ATÉ 100% , ALTA ADERÊNCIA, VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À UMIDADE (3M - SCOTCH	DECORLUX	R\$ 12,73	R\$ 5.092,00

			OU SIMILAR)			
13	400	UNID	FITA ISOLANTE 20M FABRICADA EM ACRILONITRILÓ BUTADIENO ESTIRENO, RESISTENTE A ÁGUA E SUPORTA ATÉ 105°C (3M - SCOTCH OU SIMILAR)	SCOTCH	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
15	500	UNID	LÂMPADA FLUORECENTE LED18WT8 6.500K	TASCHIBRA	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
16	500	UNID	LAMPADA LED E-27 40W	TASCHIBRA	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00
17	500	UNID	LAMPADA LED E-27 50W	TASCHIBRA	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00
18	500	UNID	PLAFONIER EM POLIPROPILENO COM ADITIVO UV SOQUETE PORCELANA E27, BRANCO, ALTO BRILHO, FIXAÇÃO DOS FIOS COM BORNE DE LATÃO, POTÊNCIA 4A, 127V/220V/100W	DEMI	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
20	150	UNID	REFLETOR DE LED SLIM 100W 6500K BIVOLT	DEMI	R\$ 30,49	R\$ 4.573,50
21	150	UNID	REFLETOR DE LED SLIM 200W 6500K BIVOLT	EMPALUX	R\$ 76,81	R\$ 11.521,50
27	300	UNID	TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO 10MM	INTELLI	R\$ 0,69	R\$ 207,00
32	1.000	UNID	TERMINAL PINO COMPRESSÃO 10MM	INTELLI	R\$ 0,70	R\$ 700,00
33	1000	UNID	TERMINAL PRE ISOLADO FEMEA 1.5MM	INTELLI	R\$ 0,33	R\$ 330,00
34	1000	UNID	TERMINAL PRE ISOLADO FEMEA 2.5MM	INTELLI	R\$ 0,35	R\$ 350,00
35	1000	UNID	TERMINAL PRE ISOLADO FEMEA 4MM	INTELLI	R\$ 0,48	R\$ 480,00
36	1000	UNID	TERMINAL PRE ISOLADO FEMEA 6MM	INTELLI	R\$ 0,48	R\$ 480,00
37	1000	UNID	TERMINAL TUBOLAR ILHOS 1,5MM	INTELLI	R\$ 0,10	R\$ 100,00
38	1000	UNID	TERMINAL TUBOLAR ILHOS 2,5MM	INTELLI	R\$ 0,13	R\$ 130,00
39	1000	UNID	TERMINAL TUBOLAR ILHOS 4MM	INTELLI	R\$ 0,23	R\$ 230,00
40	1000	UNID	TERMINAL TUBOLAR ILHOS 6MM	INTELLI	R\$ 0,53	R\$ 530,00
43	50	UNID	PLUG FEMEA 2P+T 20A (PIAL OU SIMILAR)	PLUZIE	R\$ 3,25	R\$ 162,50

TOTAL FORNECEDOR: R\$ 218.917,50 (duzentos e dezoito mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 36.358.654/0001-39, estabelecida no endereço RUA 119, Nº 107, QD F-39, LT 13, 74085420, SETOR SUL, GOIANIA-GO, neste ato representada por GILMAR ALVES DE SOUSA, portador do CPF nº 045.014.938-28

ITEM	UND.	QUT	DESCRIÇÃO DO ITEM		VALORES
------	------	-----	-------------------	--	---------

				MARCA	UNITARIO	TOTAL
10	500	UNID	DPS DE 20ka 275V CLASSE 2	EXATRON	R\$ 31,69	R\$ 15.845,00
11	100	UNID	DR MONOFÁSICO DE 40 AMAPERES	DECORLUX	R\$ 61,81	R\$ 6.181,00
14	200	UNID	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 4X2, BRANCO, DESIGN MODULAR, SEM PARAFUSO APARENTES (PIAL OU SIMILAR)	PLUZIE	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
19	200	UNID	QUADRO DISJUNTOR 6/8 ELEMENTO EMBUTIR (TIGRE OU SIMILAR)	KRONA	R\$ 22,44	R\$ 4.488,00
23	1000	UNID	TERMINAL OLHAL 1,5MM	DECORLUX	R\$ 0,19	R\$ 190,00
24	1000	UNID	TERMINAL OLHAL 2,5MM	DECORLUX	R\$ 0,19	R\$ 190,00
25	1000	UNID	TERMINAL OLHAL 4MM	DECORLUX	R\$ 0,36	R\$ 360,00
26	1000	UNID	TERMINAL OLHAL 6MM	DECORLUX	R\$ 0,36	R\$ 360,00
28	1000	UNID	TERMINAL PINO 1,5MM	DECORLUX	R\$ 0,19	R\$ 190,00
29	1000	UNID	TERMINAL PINO 2,5MM	DECORLUX	R\$ 0,21	R\$ 210,00
30	1000	UNID	TERMINAL PINO 4MM	DECORLUX	R\$ 0,45	R\$ 450,00
31	1000	UNID	TERMINAL PINO 6MM	DECORLUX	R\$ 0,45	R\$ 450,00
41	1000	UNID	TERMINAL TUBOLAR ILHOS 10MM	DECORLUX	R\$ 0,26	R\$ 260,00
42	100	UNID	PLUG FEMEA 2P+T 10A (PIAL OU SIMILAR)	MECTRONIC	R\$ 3,06	R\$ 306,00
44	100	UNID	PLUG MACHO 2P+T 10A (PIAL OU SIMILAR)	MECTRONIC	R\$ 3,06	R\$ 306,00
45	50	UNID	PLUG MACHO 2P+T 20A (PIAL OU SIMILAR)	MECTRONIC	R\$ 3,49	R\$ 174,50
46	2.000	UNID	TOMADA HORIZONTAL 4X2, 2P+T, 10A, 250V, BRANCO, DESIGN MODULAR, SEM PARAFUSO APARENTES (PIAL OU SIMILAR)	PLUZIE	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
47	500	UNID	TOMADA HORIZONTAL 4X2, 2P+T, 20A, 250V, BRANCO, DESIGN MODULAR, SEM PARAFUSO APARENTES (PIAL OU SIMILAR)	PLUZIE	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00

TOTAL FORNECEDOR: R\$ 41.235,50 (quarenta e um mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Valor Total: R\$ 260.153,00 (duzentos e sessenta mil cento e cinquenta e três reais).

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 260.153,00 (duzentos e sessenta mil cento e cinquenta e três reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

03.0301.12.364.0430.2217.339030

PUBLIQUE-SE.

Goiatuba, 18 de janeiro de 2024.

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente da FESG